
 

 

 
             

Obec Hrušovany u Brna     

              

Určeno: 
Jednání Zastupitelstva obce 

Hrušovany u Brna 

Důvodová 

zpráva č.: 11/1 

Zpracoval: Rožnovský 

Č. jednání: 1/2017 Předkládá: Rada obce 

Dne: 13. 2. 2017 Útvar: starosta 

Název 

materiálu: 
Plán investic obce Hrušovany u Brna na rok 2017   

 

Plán investic obce Hrušovany u Brna na rok 2017 vychází ze základních 
dokumentů „Program obce Hrušovany u Brna“ 2014 - 2018, aktualizovaného 
strategického rozvojového plánu a jeho SWOT analýz, platného územního plánu obce, 
plánu obnovy vodovodů a kanalizací, schválených koncepcí obce, smluvních závazků, 
meziobecní spolupráce, komunitního plánu sociálních služeb ORP - JMK, provozních 
potřeb, dotačního programu obce, potřebných oprav, údržby, provozu, včetně projektové, 

stavební a finanční činnosti obce Hrušovany u Brna, atd. Nově jsou úkoly doplněny i o 
záměry vycházející z materiálů jednotlivých aktualizovaných koncepcí, změny územního 
plánu a souvislostí s tím spojených. Je závazným dokumentem pro schválení rozpočtu 
obce na rok 2017, včetně důvodové zprávy rozpočtu a rozpočtových opatření, které 
vycházejí z mimořádných plánovaných a neplánovaných situací.  

 Případné mimořádné akce budou řešeny schválením doplňujících úkolů 
během kalendářního roku 2017, na základě případných úspěšných žádostí o dotace a 
změnou priorit. 

Obsah: 
 

1/ Investiční záměry  
 
2/ Projekty 
 
3/ Opravy, údržba, provoz 
 
4/ Organizační 
 



2 

 
1. Investiční akce Rozpočtová 

skladba 
§ Odpovědnost 

 Realizace odstavných míst (Sídliště, Viniční, 
Příční, postupné etapy) 

Rozpočet 2219 Rožnovský, Dvořáček   

 Sociální byty – Vodárna (žádost o dotaci) + 
realizace 

Rozpočtové 
opatření 

3612 Rožnovský, Knoflíček 

 Sociální byt č. 3 na SA č. p. 698 Rozpočet 3412 Rožnovský 

 Modernizace kotelny – SA Rozpočet 3412 Rožnovský 

 Přístavba základní školy (stavební řízení) Rozpočtové 
opatření 

3117 Rožnovský, Kadlec 

 Zpomalovací retardér Komenského – 
Hybešova, u hřbitova 

Rozpočtové 
opatření 

2212 Rožnovský, Knoflíček 

 Nákup dodávkového vozidla pro SMO Rozpočet 6171 Rožnovský, Hodec  

 Modernizace veřejného osvětlení, rozšíření 
VO, dle výběru LED osvětlení 

Rozpočet 3631 Rožnovský, Hodec 

 Modernizace bytů 223, 231, včetně sanace 
vlhkosti – etapizace (bytová jádra) 

Rozpočet 3612 Rožnovský, Hodec 

 Školní el. vrátný – MŠ Hrušovany Rozpočet 3111 Rožnovský 

 Odkup odstavných ploch – Nádražní Rozpočet 2219 Rožnovský, Táborská 

 Volnočasové aktivity Jízdárenská – I. etapa Rozpočet 3421 Rožnovský, Kadlec 

 Rekonstrukce křižovatky Průmyslová 
III./41619 

Rozpočet 2212 Rožnovský  

 Modernizace komunikace Vodní 225 – 
výměna povrchu, včetně odstavných ploch 
(doplnění o obrubníky) 

Rozpočtové 
opatření 

2212+2219 Rožnovský, Kadlec 

 Oplocení nemovitosti č. p. 56 Rozpočet 3612 Rožnovský, Kadlec 

 Realizace inž. sítí Stávání, zpevnění účelové 
komunikace 

Rozpočtové 
opatření 

2212 Rožnovský, Knoflíček 

 Přeložka VN – Stávání Rozpočet 2212 Kadlec 

 Prodloužení kan. řadu – Stávání  Rozpočet 2321 Rožnovský 

 Nákup kompostéru – bioodpad sběrný dvůr Rozpočet 3729 Rožnovský, Hodec 

 Zabezpečení služebny OP, včetně vybavení Rozpočet 5311 Harašta, Kadlec 

 Nákup tech. vybavení SA (mycí stroj) Rozpočet 3412 Hodec 

 Nákup sypače  Rozpočet 3745 Kadlec, Hodec 

 Nákup mobilního ocelového skladu Rozpočet 3745 Kadlec, Hodec 

 Klimatizace OÚ Rozpočtové 
opatření 

6171 Rožnovský, Hodec 

 Pořízení mobiliáře obce – zastávky BUS Rozpočtové 
opatření 

3639 Knoflíček 

 

2. Projekty  Rozpočtová 
skladba 

§ Odpovědnost 

 I. etapa volnočasové aktivity Jízdárenská Rozpočet 3412 Rožnovský 

 Technická infrastruktura Stávání – ÚR + SP Rozpočet 2212 Rožnovský  

 Rybářská chata – přístavba Rozpočet 2341 Rožnovský, Knoflíček 

 Projekt + ÚR a SP SOKEC Rozpočet 3412 Knoflíček, Rožnovský 

 Projekt přístavby ZŠ Rozpočet 3117 Knoflíček, Rožnovský 



3 

 Projekt rekonstrukce parkoviště u let. kina Rozpočet 2219 Knoflíček, Rožnovský 

 Křižovatka Hybešova, Komenského, 
Tyršova – přechod + zpomalovací opatření 

Rozpočet 2219, 2212 Rožnovský, Kadlec 

 Sociální byt na SA č. p. 698 Rozpočet 3412 Rožnovský 

 Komunikace ulice Hřbitovní Rozpočet 2212 Rožnovský 

 

3. Opravy, údržba – provozní záležitosti Rozpočtová 
skladba 

§ Odpovědnost 

 Členské příspěvky pro VAK + kanalizace 
Loosova 

Rozpočet 2321  Kadlecová, Rožnovský  

 Úhrada úvěrů, včetně úroků Rozpočet 8124,6310 Kadlecová 

 Modernizace webových stránek obce Rozpočet 6171 Kadlec 

 Oprava štítové zdi LK Rozpočet 3313 Rožnovský 

 Oprava přístřešku LK Rozpočet 3313 Rožnovský 

 Obnova vod. dopr. značení – vých. obchvat  Rozpočet 2212 Kadlec, Hodec 

 Oprava fasády dřevníků č. p. 223, 231 Rozpočet 3612 Rožnovský 

 Oprava vozovky Jízdárenská – za SA Rozpočet 
 

2212 Rožnovský, Kadlec 

 Zřízení majetkové komise – kontrola 
majetkoprávních vztahů po digitalizaci 
obce – kontrola využití pozemků 

Rozpočtové 
opatření 

 Kadlec, Rožnovský, 
tajemník obce, 

předseda KV 

 Prodej osobního vozidla Škoda Felicia Rozpočet 6171 Kadlec, Hodec 

 Veřejné zakázky VZMR + OVŘ + žádosti o 
dotace 

Rozpočet Dle konkrét. 
zakázky 

Rožnovský, Kadlec 

 VZ – úvěr banka – sokolovna, přístavba ZŠ, 
vybavení ZŠ, demolice + stavba sokolovna 

 Dle konkrét. 
zakázky 

Rožnovský, Kadlec 

 Dokončení ÚPO + dodatek SOD + úhrada 
ÚPO 

Rozpočet 3635 Knoflíček, Rožnovský  

 Vyúčtování příspěvku na ČOV (smluvně) Sledovat 2321 Kadlecová, Rožnovský 

 Spolufinancování minimální sítě sociálních 
služeb ORP Židlochovice, včetně JMK 2017 

Rozpočet 4351 Rožnovský, Kadlecová 

 Dotační program obce 2017 Rozpočet 6171 Rožnovský, Kadlecová, 
Lazar 

 Individuální poskytování dotací 
(neinvestiční/investiční) obce 2017 

Rozpočet 6171 Kadlecová, Ruinerová, 
Lazar 

 Oprava závlahového systému FS (jímka, 
studna, filtrace, rampa, sjezd), včetně 
dlažby balkonu, střídačky  

Rozpočet 3412 Rožnovský, Kadlec 

 Oprava komunikace Loosova – výměna 
povrchu, včetně obrubníků 

Rozpočet 2212 Rožnovský, Kadlec 

 Oprava účelové komunikace na Unkovice Rozpočet 2212 Rožnovský 

 Opravy místních komunikací – opravy 
výtluků 

Rozpočet 2212 Kadlec 

 Oprava střechy požární zbrojnice Rozpočet 5512 Rožnovský 

 Bezpečnostní přepážka OP  Rozpočet 5311 Harašta, Hodec 

 Oprava sportovních zařízení – nezbytné 
provozní opravy dle specifikace 

Rozpočet 3412 Rožnovský, Knoflíček 

 Nákup odpadových nádob – separace Rozpočet 3722 Kadlec 

 Výkupy strategických pozemků, včetně Rozpočet 3639 Táborská, Rožnovský, 



4 

staveb, geometrických plánů a zaměření 
pozemků 

Kadlec 

 Rozpočty příspěvkových organizací a org. 
složek obce (ZŠ, MŠ, knihovna, Klub 
seniorů, Klub rybářů, KPOZ, SDO) 

Rozpočet Dle 
příjemce  

Kadlecová 

 JSDH (hasiči) Rozpočet 5512 Komenda, Kadlecová 

 Smluvní finanční závazky: DSO Reg. Svazek, 
VAK, IDS, pečovatelské služby, SOD, SMO, 
OSPOD (sociálněprávní ochrana dětí), atd. 

Rozpočet Dle 
příjemce 

Kadlecová 

 Prořezy stromů a keřů (plán prořezů)  Rozpočet 3745 Kadlec, Dratvová 

 Revize kanalizačních šachet, včetně 
deratizace VAK 

Sledovat 2321 Hodec, Kadlec  

 Oprava kanalizace – Vodárna Rozpočet 2321 Rožnovský 

 Čistění kanalizačních vpustí MK + 
deratizace – obec 

Rozpočet 2321 Kadlec, Hodec 

 Akustické řešení SA – speciální závěsy Rozpočet 3412 Hodec, Rožnovský 

 Ozeleňování obce + nektarodárné keře Rozpočet 3745 Kadlec, Dratvová 

 Doplnění nového dopravního značení Rozpočet 2212 Kadlec, Hodec 

 Smlouva s FK 1932 – fin. příspěvek Rozpočet 3419 Rožnovský, Kadlecová 

 Kamerový systém obce (vyhodnocení a 
případné rozšíření) 

Rozpočtové 
opatření 

5311 Rožnovský, Kadlec, 
Harašta 

 Zpevnění hráze Šatavy – propustek Rozpočet 2333 Kadlec, Hodec 

 Náměstí Adolfa Loose                                             Rozpočet 2212 Rožnovský, Knoflíček 

 Oprava EZS – knihovna Rozpočet 3314 Kadlec 

 

4. Organizační záležitosti Rozpočtová 
skladba 

§ Odpovědnost 

 Vedení registru smluv obce Zajistit 6171 Kadlec 

 Parlamentní volby PS PČR Zajistit 611x Táborská, Kadlecová 

 Měření rychlosti na obecních komunikacích Rozpočtové 
opatření 

5311 Harašta, Kadlec 

 Výběrové řízení na nového tajemníka OÚ  Zajistit 6171 Táborská, Rožnovský 

 Inventarizace majetku obce Vypracovat 6171 Kadlec, Rožnovský 

 Vymáhání pohledávek obce Sledovat 6171 Rožnovský, Seďová 

 Audit obce 2017  Požádat 6171 Kadlecová, Rožnovský 

 Vydávání zpravodaje + Infokanál Rozpočet 3349 + 
3341 

Najman, Valoušek, Kadlec 

 Pokus o KPÚ + zmenšení DP Rozpočtové 
opatření 

-  Rožnovský, Svoboda, 
Kadlec 

 Opatrovnictví obce Rozpočet 6171 Ruinerová, Rožnovská 

 Schválení koncepce sociálního bydlení Vypracovat 
pravidla 

- Rožnovský 

 Plán rozvoje sportu a jeho naplňování Rozpočet - Rožnovský, Lazar 

 Spolupořadatelství obce na akci Babských 
hodů 2016 (úhrada hudební produkce) 

Rozpočet 3399 Rožnovský 

 Prioritní plán kulturních a společenských 
akcí (železný muž a žena, cyklozávody, 765 
let obce a další) 

Rozpočet 3399 Lazar, Rožnovský 



5 

 Přesun náhrobního kamene – hřbitov Rozpočet 3632 Rožnovský, Knoflíček 

 Převody pozemků od ÚZSVM, TYMET real 
estate 

Vypracovat + 
sledování + 
rozpočtové 

opatření 

- Rožnovský, Táborská, 
Kadlec 

 Žádost o dotaci na sociální byty  Vypracovat 3612 Rožnovský, Knoflíček 

 Finanční dary za pomoc při úspoře výdajů 
obce – terénní úpravy 

Rozpočet 6171 Táborská, Kadlecová, 
Rožnovský  

 Finanční dary na zvýšení udržitelnosti 
vybraných sociálních služeb 

Rozpočet dle 
příjemce 

Kadlecová, Rožnovský 

 Plnění ročního plánu kontrol 2017 – 
veřejnosprávní kontroly PO obce, atd. 

Rozpočet - Rožnovský, Ruinerová 

 BOZP + jiná školení pracovníků obce  Rozpočet Dle 
zařazení 

Kadlec, Hodec 

 Evidence odcizeného a poškozeného 
veřejného majetku 

Kontrola - Hodec, Kadlec 

 Vydání knihy 765 let obce Rozpočet 3399 Rožnovský 

 Polohopis – výškopis terénní úpravy Rozpočet 3729 Rožnovský 

 Monitoring a likvidace černých skládek Kontrola + 
likvidace – 
rozpočet 

3729 Hodec, OP, Kadlec 

 Pietní akt k osvobození obce Rozpočet 3399 Rožnovský, Kadlec 

 Rozsvěcení vánočního stromu (sv. Mikuláš) Rozpočet 3399 Rožnovský, Hodec 

 Právní pomoc obci Rozpočet 6171 Rožnovský 

 Zahájení jednání o obnově kanalizační 
infrastruktury   

Rozpočtové 
opatření 

2321 Rožnovský 

 Evidence nepotřebného majetku obce Vypracovat - Rožnovský, Kadlec 

 Externí smlouvy TDI, BOZP 

 hodnocení projektů (DPS + vyhl. 230) 

Rozpočtové 
opatření 

- Rožnovský 

 

5.     Nezařazené akce: 

 

Přístavba základní školy – předpoklad stavebních prací: 2018 

             

Stanovená nespecifikovaná rezerva rozpočtu obce: 6,2 mil. Kč. Nespecifikovaná rezerva může v průběhu 
roku klesnout na minimální hranici 1 mil. Kč. Výše současného stavu je připravena na krytí postupné 
realizace potřebných rozpočtových opatření, včetně parametrických úprav výdajové stránky rozpočtu.  

Miroslav Rožnovský – starosta 

 

Zpracování: Hrušovany u Brna  

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce Hrušovany u Brna schvaluje Investiční plán obce 2017, 

včetně stavební a finanční činnosti obce na rok 2017, jako podkladový materiál pro 

rozpočet obce 2017, který z těchto podkladů vychází a pověřuje radu obce realizací 

potřebných rozpočtových opatření na rok 2017, včetně schválení potřebných 

smluvních ujednání – SOD – pro potřeby realizace výše uvedených akcí.  

 

Zpracoval:  Miroslav Rožnovský 


